
ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N.14   DEL 11-04-2017

N. 301 del Registro Generale

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. C DEL
D.LGS. N. 50/2016 PER AFFIDAMENTO LAVORI AMPLIAMENTO CIMITERO
COMUNALE DI MAGIONE I INTERVENTO C.I.G. 37655305A7  CUP
J53G11000250004. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il disposto di cui agli art. 37 e 38 del D.Lgs. n. 50/2016 circa gli obblighi di
centralizzazione delle committenze per lavori, servizi e forniture ed, in particolare l’art. 37 comma 4 il
quale stabilisce che se la stazione appaltante è un Comune non capoluogo di provincia, fermo restando
quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti
modalità:
a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento;
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai sensi della legge 7
aprile 2014, n. 56.

RICHIAMATO:
- la convenzione Raccolta n. 3278 del 10 novembre 2015 con la quale i Sindaci dei Comuni di
Magione, Castiglione del Lago, Corciano e Passignano sul Trasimeno hanno istituito la gestione in
forma associata delle funzioni di Centrale Unica di Committenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33,
comma 3- bis del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., tra gli Enti da essi rappresentati, indicando il
Comune di Corciano, quale Comune capofila;
- la convenzione Raccolta n. 1983 del 20 maggio 2016 con la quale i Sindaci dei Comuni di Magione,
Castiglione del Lago, Corciano e Passignano sul Trasimeno hanno sottoscritto le modifiche alla

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ufficio LAVORI PUBBLICI E PROT.CIVILE-AREA
8



COMUNE DI CORCIANO

convenzione Raccolta n. 3278 del 10 novembre 2015 specificate nelle deliberazioni di Consiglio delle
Amministrazioni comunali interessate e più precisamente agli artt. 3 e 4, punto IX.
- il Decreto del Sindaco del Comune di Corciano n. 12/16 R.G. del 26 novembre 2015 con il quale è
stato conferito l’incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza per la gestione in forma
associata delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture ex art. 33, comma 3bis, del
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, tra i Comuni di Corciano, Magione, Castiglione del Lago, e Passignano
sul Trasimeno, all’Ing. Francesco Cillo, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di
Corciano, quale Comune capofila;
- la determinazione del Responsabile Area Lavori Pubblici n. 886 del 05/10/2016 con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui in oggetto, per un importo complessivo di spesa pari ad
€. 520.000,00= di cui €. 198.253,84= per Lavorazioni soggette a ribasso, €. 82.014,21= per
Manodopera non soggetta a ribasso, €. 2.915,66= per Oneri attuazione piani di sicurezza non soggetti a
ribasso, €. 19.184,43= per Costi Sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 217.631,86= per Somme a
Disposizione della Stazione Appaltante;
- la determina a contrarre del Responsabile Area Lavori Pubblici n. 148 del 08/02/2017 avente ad
oggetto “Lavori ampliamento cimitero comunale di Magione – I Intervento. Determinazione a
contrarre”.
- l’indagine di mercato espletata dal Comune di Magione con avviso pubblicato dal 08/02/2017 al
23/02/2017 all’esito della quale veniva, tra l’altro, stabilito di richiedere l’attivazione della Centrale
Unica di Committenza, al fine di dar corso alla procedura negoziata di che trattasi, con nota prot. 6316
del 09/03/2017;
- la comunicazione pervenuta tramite PEC dal Comune di Magione alla Centrale di Committenza con
la nota prot. 6316 del 09/03/2017;
- la determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 9/222 del 17/03/2017 con la
quale si provvedeva all’approvazione degli atti di gara;
- le lettere invito trasmesse tramite PEC in data 20/03/2017 dalla Centrale di Committenza alle ditte
sorteggiate all’esito dell’indagine di mercato espletata;
VISTO:
b) l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Principi in materia di trasparenza” il quale stabilisce al
comma 1 che “al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’ articolo 120 del
codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento
e le ammissioni all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali”.
c) l’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Informazione dei candidati e degli offerenti” il quale
stabilisce, al comma 3 che “Fermo quanto previsto nell'articolo 29, comma 1, secondo e terzo periodo,
contestualmente alla pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai concorrenti, mediante PEC o
strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla
procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi,
economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad
accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”.

CONSIDERATO che:
- si è tenuta, in seduta pubblica, in data 10/04/2017 la fase di apertura delle buste contenenti le offerte
pervenute in relazione alla procedura di gara di cui in oggetto, all’esito della quale é stata proclamata
l’ammissione di tutte le ditte che hanno presentato un’offerta.
Per tutto quanto sopra esposto
Visto il D.lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile della CENTRALE UNICA DI COMMITENZA n. 14 del 11-04-2017 - Pagina 2



COMUNE DI CORCIANO

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

Di dare atto che, all’esito della seduta pubblica, tenutasi in data 10/04/2017, avente ad oggetto1.
l’esame delle offerte pervenute, in relazione alla procedura di gara di cui in oggetto, sono state
ammesse alla successiva fase di gara tutte le ditte che hanno presentato un’offerta.

Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016,2.
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Di dare avviso, ai sensi dell’art. 76 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 ai concorrenti, tramite PEC,3.
del presente provvedimento, dando atto che l’ufficio presso il quale sono disponibili i relativi
atti è l’ufficio amministrativo dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Magione.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del servizio
CILLO FRANCESCO

*Atto firmato digitalmente

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo
151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Corciano, li

Il Responsabile
del Servizio Finanziario
BALDONI STEFANO
*Atto firmato digitalmente

Pubblicazione Albo Pretorio on line n.

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a
partire dal            per 15 giorni consecutivi.

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile della CENTRALE UNICA DI COMMITENZA n. 14 del 11-04-2017 - Pagina 3



COMUNE DI CORCIANO

Corciano, li

Responsabile Albo Pretorio

Determinazione del Responsabile dell’Area
CENTRALE UNICA DI COMMITENZA

n. 14
R.G. N. 301 del 11-04-2017

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile della CENTRALE UNICA DI COMMITENZA n. 14 del 11-04-2017 - Pagina 4


